BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

Số:              /HVN-KHCN
V/v đề xuất phương án thương mại hóa

sản phẩm KH&CN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 11 năm 2025

	Kính gửi:
	Các đơn vị trong Học viện

Căn cứ Nghị định số 267/2025/NĐ-CP ngày 14/10/2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo về chương trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo và một số quy định về thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học, phát triển công nghệ và đổi mới sáng tạo;
Căn cứ Quyết định số 1871/QĐ-HVN ngày 12/4/2022 về việc ban hành quy định quản lý hoạt động dịch vụ tư vấn, tư vấn chuyển giao khoa học công nghệ của Học viện Nông nghiệp Việt Nam,
Giám đốc Học viện đề nghị Trưởng các đơn vị đề xuất, xây dựng phương án thương mại hóa đối với các sản phẩm khoa học và công nghệ đã được cấp bằng bảo hộ, công nhận lưu hành như: Sáng chế/giải pháp hữu ích, bảo hộ giống cây trồng, tiến bộ kỹ thuật... (theo mẫu 1).
Hồ sơ đề nghị gồm:
- Văn bản đề xuất của đơn vị;

- Bảng tổng hợp phương án thương mại hóa kết quả nghiên cứu
Nơi nhận: Ban Khoa học và Công nghệ (phòng 316, Tòa nhà Trung tâm)

(bản điện tử qua địa chỉ Email: pqlkh@vnua.edu.vn)

Thời hạn: trước 17h00 ngày 02/12/2025

	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KHCN (05).

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Phạm Văn Cường

HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

Đơn vị:………………

BẢNG TỔNG HỢP PHƯƠNG ÁN THƯƠNG MẠI HÓA SẢN PHẨM KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	TT
	Tên sản phẩm
	Quyết định bảo hộ
	Nguồn gốc
	Tác giả
	Đơn vị
	Phương án thương mại hóa (cho thuê, bán, chuyển nhượng, chuyển giao quyền sử dụng; kinh doanh dịch vụ; hợp tác, liên doanh, liên kết, thành lập doanh nghiệp; tự khai thác, sử dụng)
	Đối tác
	Đề xuất phương án phân chia lợi nhuận

2
2